
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A.

30/09/2025 3er Trimestre

06/11/2025

Millones de Pesos

06/11/2025

Daniel Marx

Presidente

179.461,00
0,00

179.461,00

0,00

179.461,00
0,00

179.461,00

875,00
0,00

31,00
905.716,00

19.369,00
(61.619,00)

79.332,00
900.847,00
179.461,00
(6.442,00)

0,00

2.017.570,00

0,00
2.017.570,00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

Empresa de Energía del Cono Sur A 462.292.111 51,0000 Maipú 1252, Piso 12, CABA

Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. 
Edenor Tech S.A.U. 
SACME S.A. (Negocio conjunto)

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 




