## **Síntesis de Estados Financieros Trimestrales**

## **ACCIONES**

## Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A.				
Fecha de cierre	30/09/2025	Período del ejercicio		3er Trimestre	<b>~</b>
Fecha de aprobación p	a de aprobación por el Directorio 06/11/2025				
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones)  Millone			es de Pesos	-	
Fecha emisión de la presente información		06/11/2025			
Firmante Nombre	Daniel Marx				
Firmante Cargo	Presidente				

Resultados del Período	
Resultado del Período	
Atribuible a los accionistas de la compañía	179.461,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Total del Resultado del período	179.461,00
Otros resultados integrales del período	
Otros resultados integrales del período	0,00
Resultado integral total del periodo	
Atribuible a los accionistas de la compañía	179.461,00
Atribuible a las participaciones no controlantes	0,00
Resultado integral total del período	179.461,00

Patrimonio Neto	
Capital emitido	875,00
Acciones a emitir	0,00
Acciones propias en cartera	31,00
Ajuste integral del capital social	905.716,00
Ajuste integral de acciones propias en cartera	19.369,00
Otros conceptos del capital	(61.619,00)
Reserva Legal	79.332,00
Otras Reservas	900.847,00
Resultados no Asignados	179.461,00
Otros Resultados Integrales	(6.442,00)
Reserva por revaluación	0,00
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	2.017.570,00
Participaciones no controladoras	0,00
Total del Patrimonio Neto	2.017.570,00

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Ar	nteriores
Concepto	Importe

Accionistas/Grupo controlante				
Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
Empresa de Energía del Cono Sur	A	462.292.111	51,0000	Maipú 1252, Piso 12, CABA

Composición del Grupo Económico		
Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. Edenor Tech S.A.U. SACME S.A. (Negocio conjunto)		

## Denominación Accionista Clase de Acción y Votos Cantidad de Acciones Cantidad de Acciones Contidad de Capital Social que representan post conversión / opción Desde Hasta

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de

Información adicional